
 На основу члана 8. став 1. Закона о Народној скупштини („Службени 
гласник РС“, број 9/10) и члана 238. став 4. Пословника Народне скупштине 
(„Службени гласник РС“, број 20/12 – Пречишћени текст), 

 
Народна скупштина Републике Србије, на седници Другог ванредног 

заседања у Тринаестом сазиву, одржаној 27. фебруара 2023. године, донела је 
 

ЗАКЉУЧАК 
поводом разматрања Извештаја о раду 

Државне ревизорске институције за 2021. годину 
 

1. Народна скупштина оцењује да је Државна ревизорска институција у свом 
Извештају о раду за 2021. годину целовито представила активности Државне 
ревизорске институције у извршавању уставних и законских надлежности које има 
у ревизији јавних средстава у Републици Србији.  

 
2. Полазећи од препорука Државне ревизорске институције садржаних у 

Извештају о раду Државне ревизорске институције за 2021. годину, Народна 
скупштина препоручује Влади да предузме мере из своје надлежности како би се 
код корисника јавних средстава отклониле утврђене неправилности у областима 
финансијског извештавања, правилности и сврсисходности пословања, те да 
предложи, односно донесе потребне прописе и друге акте на које је у Извештају 
посебно указано.  

 
 3. Полазећи од налаза Државне ревизорске институције да код великог 

броја ревидираних корисника јавних средстава није успостављен систем интерне 
контроле који својим функционисањем обезбеђује пословање у складу са 
прописима, интерним актима и уговорима, као и постизање других циљева у 
складу са прописима, Народна скупштина констатује да је неопходно да Влада, у 
складу са одговорношћу за извршавање закона, обезбеди доследно спровођење 
Закона о буџетском систему у делу који се односи на обавезу успостављања 
адекватног система финансијског управљања и контроле и увођења интерне 
ревизије код корисника јавних средстава.  

 
4. Овај закључак објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“. 
 

РС Број 20 

У Београду, 27. фебруара 2023. године 
 

НАРОДНА СКУПШТИНА РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

        ПРЕДСЕДНИК 
 

            др Владимир Орлић 


